
Contacto

Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/009226
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2019 a
las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura y Turismo de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de los sistemas de seguridad y conexión a C.R.A.
de los Museos de titularidad estatal gestionados por la Comunidad Autónoma de Castilla y León.

Valor estimado del contrato 82.284,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.564,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.284,96 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN Y CONSULTING, S.A. & RECEPCIÓN Y CONTROL, S.A & PIZARRO RAMOS COMERCIAL, S.L.
NIF U47798384
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aa6cc1a-736d-412f-b5a0-a5cc8a9319c3


Lugar

Consejería de Cultura y Turismo. Servicio de
Contratación Administrativa

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 48.054,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.998 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.054,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.145,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/009226-001
Fecha de Formalización 08/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta seleccionada presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ztX4PQp1%2BqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004519572 |  2019-389535 | Fri, 11 Oct 2019 12:44:20:710 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152572813691316071160930684214614239981 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ztX4PQp1%2BqiEJrVRqloyA%3D%3D

